
 
Vejledning til CVR-Databank 

 
 
Hvad er Databank 

 
Databanken giver dig adgang til at købe data fra cvr-databasen og få det 
leveret pr. e-mail. Du kan købe dit helt eget unikke udtræk, som f.eks. alle 
juridiske enheder (cvrnr) i Herlev Kommune, som har en virksomhedsform 
”enkeltmandsvirksomhed” og en branchekode ”Murere” mv.  
 
Databanken indeholder kun aktive virksomheder, det er derfor ikke muligt 
at få data på ophørte Juridiske enheder (cvrnr) og Produktionsenheder 
(pnr) – læs mere om cvrnr og pnr under ”Type af enhed” eller på dette  
link: http://www.cvr.dk/Site/Forms/CMS/DisplayPage.aspx?pageid=60 
 
I denne guide vil vi beskrive hvordan Databanken benyttes og hvordan du 
kan indsnævre søgekriterierne til at få lige præcis de data retur, som du 
ønsker. 
 
NB! Køb af data gennem databank forudsætter, at du er oprettet som 
bruger på cvr.dk. Læs mere på dette link:  
 
http://www.cvr.dk/Site/Resources/Files/Media/guider/Guide,%20tilmelding.pdf 

 
Hvor finder jeg Databank 

 
På www.cvr.dk finder du Databanken under menupunktet ”Databank”. Klik 
på denne og du kommer videre til databankens startside.  
 

 



Sådan benyttes Databank 

 
På Databankens startside skal du benytte de pre-definerede felter til at 
indsnævre kriterierne for dit udtræk. Der er ikke lagt nogle tvungne 
kriterier ind, du står med andre ord helt fri til at designe præcist det 
Udtræk, som du ønsker. 
 
Det er dog i din egen interesse at udfylde så mange kriterier du kan, 
således du får indsnævret din søgning og får mere præcise data retur, 
samt ikke skal betale for enheder, du alligevel ikke skulle bruge. 
 

� Se beskrivelse af felterne herunder 
 

 
 
Type af enhed 
 

Her er der to valgmuligheder: Juridisk enhed og 
Produktionsenhed. Den juridiske enhed er ”indehaver” af 
cvrnr, og produktionsenhed er den eller de enheder under 

den juridiske enhed, hvor der foregår en form for aktivitet eller produktion. 
Et forsimplet eksempel på en produktionsenhed – eller p-enhed som de 
kaldes i daglig tale – er f.eks. en forretning i en forretningskæde. 
Forretningskædens ”hovedkvarter” er typisk adressen for cvr nummeret 
(og en p-enhed). Filialerne – eller de enkelte forretninger – har hver et p-
nummer. De har ikke deres eget cvrnr, men ”deles” om hovedsædets.  
 
Afhængig af hvad du vælger her, vil Databanken give dig et udtræk 
bestående af enten juridiske enheder (cvrnr) eller produktionsenheder 
(pnr). 
 



Gruppering 

 
I gruppering har du 7 valgmuligheder: 
- Branche 
- Region 
- Kommune 
- Postnummer 
- Virksomhedsform 
 - Antal ansatte 
 - Antal ansatte og branche 
 
Valget af gruppering bestemmer hvordan dit udtræk 
sorteres – eller fordeles. Hvis du f.eks. vælger antal 
ansatte opdeles udtrækket på denne måde: 
Selve udtrækket vil blive leveret i en liste, som 
starter med virksomheder med 0 ansatte, herefter 
kommer virksomheder med 1 ansat, etc. 
 
 
 
 

 
Region/Kommune 

 
Du kan benytte denne til at få leveret data indenfor 
det geografiske område, som du er interesseret i.  
Vælg Region eller Kommune fra listen eller alle for 
hele landet. 
 
 

 
 
Postnummer 

 
Du kan også angive et postnummer til 
at lavet et geografisk målrettet udtræk. 
F.eks. postnr. 2000 – 2200 eller kun 

        postnr. 2000  (fra: 2000 - til: 2000) 
 
Branche 

 
Du kan afgrænse din søgning ved 
at vælge hvilke brancher du ønsker 
data på – du kan vælge op til 3 
brancher i et udtræk. Benyt linket 
”find branchekoderne her” til at slå 
brancherne op. Linket åbner et nyt 

vindue, hvor du kan fremsøge den/de ønskede brancher. Du skal selv 
indtaste den/de ønskede branchekoder i felterne 1-3. 



Virksomhedsform 

 
Ved at afgrænse efter virksom-
hedsformer kommer dit udtræk 
kun til at indeholde de virksom-
hedsformer som du vælger på 
listen. Klik ”vælg virksomheds-
former og en komplet liste 
kommer frem. Vælg alle for at 
inkludere alle virksomhedsformer. 
 
 

 
Antal ansatte 

 
En afgrænsning på antal ansatte giver dig 
mulighed for at modtage data på virksomheder 
med det antal ansatte som du vælger i menuen. 
Når du vælger ”fra” i venstre menu giver det 
mulighed for at vælge ”til” i højremenuen, f.eks. 
fra 2 til 9. Antal ansatte vises i intervaller, du vil 
derfor ikke få det specifikke antal på det 
færdige udtræk du modtager, men angivet i 
interval f.eks. 2-4, 5-9.  
 

NB! Antal Ansatte beregnes på baggrund af indbetalinger til ATP og leveres 
af Danmarks Statistik. Dette betyder at f.eks. en nystartet virksomhed 
først får påført antal ansatte når en beregning er udført og tallet leveres til 
CVR. 
 
Start dato 

 
Startdato giver dig mulighed 
for at vælge de virksomheder 
der har en startdato indenfor 

et bestemt tidsinterval, f.eks. fra 1. december 2008 til 1. februar 2009. 
Vælg dato ved at klikke på ikonet til højre.  
 
NB! Man modtager kun data på virksomheder, som stadig er aktive på 
tidspunktet man foretager søgningen. Virksomheder der er startet i den 
søgte periode og ophørt igen er derfor ikke med i udtrækket. 
 
Teleoplysninger 

 
Teleoplysninger giver dig mulighed for at kun 
inkludere de virksomheder som har en eller 
flere specifikke teleoplysninger registeret, som 
f.eks. telefonnummer og/eller e-mail adresse.  
 
 



Udfør søgning 

 
Når du har indtastet dine søgekriterier, som på nedenstående eksempel, så 
skal du klikke på ”Udfør søgning”.  
 

 
 
Resultat af søgning 

 
Når databanken har færdigbehandlet din søgning kommer du til 
resultatsiden. Her kan du se en optælling på de enheder din søgning har 
resulteret i. Vælg filformat og klik ”læg i indkøbskurv”. 
 
NB! Du får ikke data på reklamebeskyttede enheder. Læs mere om 
reklamebeskyttelse på dette link: http://cvr.dk/Site/Forms/CMS/DisplayPage.aspx?pageid=59 
 

 



Din indkøbskurv 

 
Her får du en oversigt over, hvad du har i din indkøbskurv – klik ”Gå til 
kassen" for at gennemføre din ordre. 
 

 
Gennemfør ordre 

 
Klik på ”Gennemfør ordre” og dit udtræk vil blive leveret pr e-mail, din 
ordre er nu gennemført. 
 

 
 
NB! Hvis du ikke har adgang til din mail kan du finde din ordre ved at 
logge på www.cvr.dk klikke på ”Gå til min konto-oversigt” derefter ”Vis 
ordreliste” – find din ordre på din liste og klik ”Vis detaljer”. Her får du 
specifikation på din ordre og der er også en funktion ”Hent fil”, som giver 
dig mulighed for at downloade filen. Filerne er tilgængelig i 10 dage. 
 
Kontakt os 

 
Hvis du ønsker yderligere oplysninger eller har et spørgsmål til 
ovennævnte kan du kontakte os pr. e-mail ( cvr@eogs.dk ) eller ringe til 
vores support på TLF: 72 20 00 33  
 

 
 
 

 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, Kampmannsgade 1, 1780 København V, 

Telefon 33 30 77 00, Fax 33 30 77 99, CVR-nr 10150817 
 


